
КОРЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ «ВЕСНЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ» 

 

 

Н А К А З 

  

25.10.2023                             с.Весняне                             № 16-о 

 

Про підсумки класно-узагальнюючого 

контролю в 5-ому класі 
 

Відповідно до річного плану роботи ЗЗСО   на 2023/2024 н.р. у вересні -

жовтні адміністрацією закладу  було проведено класно-узагальнюючий 

контроль у 5 класі. Мета – визначення рівня загальноосвітньої підготовки, 

працездатності учнів, виконання єдиних вимог на уроках,  рівня адаптації учнів 

до  навчання в основній школі.   

У ході контролю  проведена наступна робота: 

- відвідано та проаналізовано уроки у 5  класі; 

-  проаналізовано результати навчальних  досягнень учнів за вересень-жовтень 

2023/2024 н.р.; 

-перевірено класний журнал з метою контролю над наповненістю 

освітнім  контентом; 

-проведено контроль за дозуванням домашнього завдання; 

-  проведено співбесіди з учителями. 

          У п’ятому класі навчаєтьсч 13 учнів , класний керівник Василь 

НЕСТЕРУК. 

        Класний керівник та учителі-предметники   дотримуються єдиних вимог до 

учнів, регулярно перевіряють виконання домашніх завдань, перевіряють 

зошити, відмічають відсутніх на уроці учнів, дотримуються вимог 

орфографічного режиму та норм оцінювання навчальних досягнень учнів. 

         На уроках української мови, української літератури, математики 

відзначається чітка організація навчальної діяльності учнів, протягом всього 

уроку зберігається висока ефективність навчання, матеріал викладається цікаво 

і доступно, учні активні, методи роботи сучасні. 

        Для підвищення активізації учнів вчителі використовують ігрові 

технології, впроваджують в роботу комп'ютерні технології. В 

учнів   сформовано загальнонавчальні знання, вміння, навички. 

Учителі   враховують вікові навчальні особливості учнів, рекомендації НУШ 

стосовно організації освітнього процесу для учнів 5-го класу. 

 Учителі-предметники змогли виробити певну систему в роботі із 

здобувачами освіти та  з батьками учнів, використовують форми й методи, які 

сприяють згуртуванню колективу, розкриттю індивідуальних особливостей 

дітей. Активно здійснюється комунікація з  батьками про стан успішності дітей, 



про пропуски ними уроків, завдяки цьому навчання відбувається через призму 

педагогіки партнерства.  

Шкільна документація ведеться чітко, згідно вимог. Класний журнал 

заповнюється за рекомендаціями. 

Оцінювання учнів 5 класів здійснюється на підставі наказу Міністерства 

освіти і науки України  01 квітня 2022 р.№ 289 «Рекомендації щодо оцінювання 

навчальних досягнень учнів 5-6 класів, які здобувають освіту відповідно до 

нового Державного стандарту базової середньої освіти». Перевірка журналу 

показала, що вчителі-предметники своєчасно виставляють оцінки. Вчасно 

перевіряється рівень сформованості умінь певної групи загальних результатів 

(ГЗР), визначених у свідоцтві досягнень, результати фіксуються вчителями-

предметниками у щоденнику спостережень. Кількість годин, пройдених з 

предметів, відповідає програмним вимогам. Домашні завдання 

диференційовані, творчого, розвиваючого характеру. Обсяг робіт відповідає 

нормі.  

Перевірка зошитів учнів показала, що вчителі систематично, уважно 

перевіряють зошити учнів, акуратно виправляють помилки.   Дотримується 

єдиний орфографічний режим. Учителями ведеться показ зразків цифр, букв, 

буквених сполук.  

Педагоги вживають необхідних заходів для успішної адаптації учнів в 

середній ланці освіти. На уроках панує атмосфера доброзичливості, яка 

гармонійно поєднується з вимогами вчителя. Учителі-предметники в 

основному використовують інтерактивні методи навчання, які дають 

можливість п’ятикласникам мати власну думку, бути активними учасниками 

навчальної діяльності. 

Скоординована робота всіх учасників навчальної діяльності сприяє 

успішній адаптації п’ятикласників. Про це свідчать і результати навчальної 

діяльності учнів за даний період. Проте були виявлені учні, які вимагають 

окремої уваги. За цими учнями в співпраці із класними керівниками 

проводилося спостереження.  
 

Враховуючи вищевикладене: 
 

НАКАЗУЮ: 
 

 

1. Заступнику директора з НВР Наталії СІКІДІНІЙ: 

1.1. Тримати під контролем питання адаптації та оцінювання учнів 5 класу. 

1.2. Сприяти підвищенню рівня самоосвіти вчителів стосовно викладання в 

5-х класах НУШ. 

2. Класному керівнику  5 класу Василю НЕСТЕРИКУ: 

2.1. Приділяти особливу увагу учням, які можуть мати високий рівень 

навчальних досягнень, а також учням, які мають низький рівень 

навчальних досягнень, враховуючи диференційоване навчання; 

2.2. Систематично контролювати відвідування і поведінку учнів, вчасно 

сповіщати батьків про всі випадки порушення; 

3. Учителям-предметникам:  



3.1.Впроваджувати у освітній процес  особистісно орієнтовані, мультимедійні, 

здоров'язберігаючі технології 

3.2.Сприяти успішної адаптації учнів, шляхом особистісно-зорієнтованих 

технологій навчання; 

3.3.Контролювати кількість домашніх завдань та їх різновекторність. 

3.4.Здійснювати оцінювання навчальних досягнень відповідно до чинних 

нормативних документів; 

3.5.Під час оцінювання врахувати характеристики груп загальних результатів 

відповідної галузі. 

4.Контроль  за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР 

Наталію СІКІДІНУ. 

 

 

 

Директор гімназії                                Павло БОРИСЮК 

 

З наказом ознайомлені                        Василь НЕСТЕРУК 

                                                                Наталія СІКІДІНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


	Н А К А З

